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Streszczenie 

Raport: Przegląd incydentów kradzieży sklepowych - IV kwartał 2025 r. 

Jest to czwarta edycja kwartalnego raportu przygotowanego na podstawie 45 incydentów 
opublikowanych w cyklicznej serii „Przegląd Prasy” na blogu bezpiecznyhandel.pl. Dane pochodzą z 
oficjalnych komunikatów Policji. Analizie poddano m.in. wartość strat, metody działania, profil sprawców 
oraz sposób ich ujęcia.  

Kluczowe dane (Q4): 
• 79% sprawców opisanych w raporcie to mężczyźni, najczęściej w wieku 30–49 lat. 
• 33% sprawców było wcześniej znanych Policji z podobnych przestępstw. 
• Najczęstsza metoda działania: klasyczna kradzież (29 przypadków), następnie włamanie (7) oraz  
rozboje (6 przypadków). 
• Wartość pojedynczych strat: od niemal 70 zł do blisko 90 000 zł. Kradzieże seryjne i zuchwałe 

zdominowały zestawienie.  
• Obywatele innych krajów (6% sprawców) pojawiali się rzadziej niż zwykle. 
• Sześciu sprawców z top 5 usłyszało łącznie 52 zarzuty kradzieży. 
• Policja zatrzymała 32 sprawców kradzieży, a ochrona i personel ujęli 16 kolejnych. 

Wnioski (Q4): 
• W tym zestawieniu, przyczyną największych strat były kradzieże seryjne (powtarzające się) i zuchwałe. 
• Seryjność i recydywa wśród sprawców w dalszym ciągu generują nieproporcjonalnie wysoką liczbę 

zarzutów w porównaniu do osób wcześniej nieznanych policji. 
• Dominującą metodą działania pozostaje klasyczna kradzież towaru. Istotnym problemem są również 

włamania, które (poza stratami w towarze) generują dodatkowe obciążenia wynikające z uszkodzeń 
elementów budynku lub lokalu (drzwi, okna, zamki). 

• W przeciwieństwie do wcześniejszych trendów, w tej edycji obywatele innych krajów stanowili 
mniejszość sprawców. Podejmowane przez nich działania miały charakter bardziej pojedynczych 
zdarzeń o wysokiej wartości jednostkowej. 

Raport opracował: Łukasz Grzesik, autor bloga bezpiecznyhandel.pl 
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A. Wprowadzenie 

BH Raport: Przegląd incydentów kradzieży sklepowych - IV kwartał 2025 r. 

Niniejszy raport stanowi czwarte podsumowanie incydentów kradzieży sklepowych, które zostały 
opublikowane na blogu bezpiecznyhandel.pl w ramach cyklicznej sekcji „Incydenty”. Raport obejmuje 
„Przeglądy Prasy” o numerach: #103, #104, #105, #106, #107, #108, #109, #110 i #111. Łącznie w 
raporcie uwzględniono 45 incydentów, które opisane są również w dalszej części opracowania.  

Zachowano tę samą strukturę raportu, co w poprzednim wydaniu, co ułatwia jego czytanie. Dane nie są 
w pełni porównywalne, ponieważ próbki danych są losowe. Próba pozwala jednak na identyfikacje 
kierunków zmian i utrzymujących się wzorców. 

Źródłem informacji są wyłącznie oficjalne komunikaty Policji (jednostek wojewódzkich, miejskich i 
powiatowych). 

Raport powstał w celu zobrazowania charakteru i skali zjawiska kradzieży w obiektach handlowych. 
Zgromadzone przypadki zostały wyselekcjonowane na podstawie następujących kryteriów: 

• Demografia sprawców kradzieży. 
• Status sprawców (osoby znane lub nieznane Policji). 
• Wartość skradzionego mienia. 
• Narodowość sprawców. 
• Charakter zdarzenia (np. rozbój, recydywa, kradzież wew./zew.). 
• Liczba sprawców i częstotliwość popełnianych czynów. 

Ważne: „Przegląd Prasy” jest moim subiektywnym wyborem, obejmującym najbardziej reprezentatywne, 
nietypowe lub niepokojące przypadki. Ma on na celu podkreślenie istotnych trendów oraz zwiększenie 
świadomości w zakresie zagrożeń dla bezpieczeństwa handlu. Zaznaczam jednak, że „Przegląd Prasy” nie 
zawiera wszystkich incydentów, do których doszło w danym okresie, a zatem nie może stanowić jedynego 
źródła wiedzy o skali zjawiska. 

P.S. To ostatni raport zamykający IV kwartał 2025 r. Jako bonus planuję wydać podsumowanie roczne, 
które zestawi dane z kluczowych sekcji raportu, nadając im całościowy wymiar. Łączna próba obejmie 
163 incydenty, 227 sprawców oraz ponad 2 mln. zł. opisanych strat, co pozwoli na szerokie zobrazowanie 
trendów i wzorców kradzieży w handlu w oparciu o komunikaty policyjne. 

Zapraszam: 
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B. Analizowane incydenty IV kw. 2025 r.  
z podziałem na miesiące 

1. Październik, na podstawie przeglądu #103, #104 i #105 
1.1 39-latek zatrzymany za kradzież rozbójniczą 

Policjanci z Lęborka informują o zatrzymaniu 39-letniego 
mężczyzny w związku z kradzieżą rozbójniczą. Sprawca w 
sklepie sportowym ukradł dwie pary butów i rękawice o 
łącznej wartości 1200 zł, a kierownikowi sklepu, który 
próbował odebrać mu skradziony towar, grozi ł 
przedmiotem przypominającym broń palną. Złodziej był 
znany pol icj i i działał w warunkach recydywy. 
Funkcjonariusze zatrzymali go dzień później na terenie 
powiatu wejherowskiego. Usłyszał zarzut kradzieży 
rozbójniczej i został tymczasowo aresztowany na dwa 
miesiące. 

1.2 30-latek zatrzymany za kradzież czekolad 

Policjanci z Mysłowic informują o zatrzymaniu 30-letniego 
mężczyzny w związku z kradzieżą sklepową. Sprawca w 
jednym z dyskontów wyniósł blisko 40 czekolad o łącznej 
wartości ponad 800 zł. Został ujęty na gorącym uczynku 
przez pracownika ochrony i przekazany policji. Ustalono, że 
mężczyzna działał w warunkach recydywy i był wcześniej 
notowany za podobne przestępstwa. Usłyszał zarzut 
kradzieży, a o jego dalszym losie zadecyduje sąd. 

1.3 Para złodziei zatrzymana za serię kradzieży perfum 

Policjanci z Miechowa informują o zatrzymaniu 28-letniego 
mężczyzny i 21-letniej kobiety podejrzanych o liczne 
kradzieże sklepowe. Sprawcy działali na terenie powiatów 
miechowskiego, olkuskiego i krakowskiego, kradnąc 
głównie markowe perfumy. Straty właścicieli sklepów 
oszacowano łącznie na ponad 14 000 zł. Złodzieje zostali 
rozpoznani dzięki zapisom z monitoringu. 28-latek usłyszał 
11 zarzutów kradzieży i został tymczasowo aresztowany na 
3 miesiące, a jego wspólniczka odpowie z wolnej stopy za 5 
zarzutów. 

1.4 39-latek zatrzymany za serię kradzieży w marketach 
spożywczych 

Policjanci z Konina informują o zatrzymaniu 39-letniego 
mężczyzny w związku z serią kradzieży sklepowych. Sprawca 
w krótkich odstępach czasu kradł wyroby tytoniowe w 
marketach w Golinie i Starym Mieście. Początkowo 
pojedyncze czyny kwalifikowano jako wykroczenia, jednak 
po zsumowaniu strat okazało się, że łączna wartość 
skradzionego mienia przekroczyła 26 000 zł. Mężczyzna 

został zatrzymany i usłyszał zarzuty kradzieży. O jego 
dalszym losie zadecyduje sąd, a grozi mu do 5 lat 
pozbawienia wolności. 

1.5 Trzy osoby zatrzymane za kradzieże w dyskontach 

Policjanci z Kazimierza Dolnego informują o zatrzymaniu 
trzech osób w związku z kradzieżami w dyskontach 
spożywczych na terenie powiatu puławskiego. Sprawcy 19-
latka i 21-latek z powiatu ryckiego oraz 27-latek z Dolnego 
Śląska, wynosili ze sklepów alkohol, kosmetyki, chemię 
gospodarczą i produkty spożywcze. Łączne straty 
oszacowano na blisko 1900 zł. Jednego z mężczyzn ujęli 
pracownicy ochrony, a pozostałych zatrzymali policjanci. 27-
latek działał w warunkach recydywy i grozi mu do 7,5 roku 
więzienia, jego wspólnikom do 5 lat. 

1.6 Zatrzymani członkowie grupy okradającej sklepy 

Policja z Rybnika informuje o zatrzymaniu czterech 
mężczyzn w wieku od 19 do 37 lat w związku z kradzieżami 
sklepowymi i 48-latka za paserstwo. Sprawcy działali na 
terenie województw śląskiego, małopolskiego, opolskiego i 
łódzkiego, gdzie wchodzili do marketów i wynosili artykuły 
spożywcze, słodycze, alkohol oraz akcesoria domowe, 
chowając je do sportowych toreb. Łączne straty 
oszacowano na 60 000 zł. Funkcjonariusze zatrzymali grupę 
w wyniku działań operacyjnych. Mężczyźni usłyszeli zarzuty 
udziału w zorganizowanej grupie przestępczej oraz 
paserstwa. Czterech z nich trafiło do aresztu, a jeden został 
objęty dozorem policyjnym. 

1.7 Pracownik hurtowni zatrzymany za kradzieże towaru 

Policja z Jaworza informuje o zatrzymaniu 34-letniego 
mężczyzny w związku z kradzieżami w miejscu pracy. 
Sprawca, zatrudniony w hurtowni spożywczej, przez kilka 
miesięcy systematycznie wynosił artykuły spożywcze, środki 
chemiczne i produkty znanych marek, powodując straty 
przekraczające 23 000 zł. Część towaru sprzedawał po 
zaniżonych cenach przypadkowym osobom. Policjanci 
odzyskali część skradzionego mienia oraz zabezpieczyli 5000 
zł na poczet kar. Mężczyzna przyznał się do winy i usłyszał 
zarzut kradzieży. Grozi mu do 5 lat pozbawienia wolności. 
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1.8 27-latek zatrzymany za serię kradzieży 

Policja z Jeleniej Góry informuje o zatrzymaniu 27-letniego 
mężczyzny podejrzanego o serię kradzieży sklepowych i 
posiadanie narkotyków. Sprawca działał w lokalnych 
dyskontach i drogeriach, skąd kradł artykuły spożywcze, 
przemysłowe i kosmetyczne. Sklepy oszacowały łączne 
straty na ponad 12 000 zł. Mężczyzna był wcześniej karany i 
działał w warunkach recydywy. Został zatrzymany po 
analizie nagrań monitoringu, na których rozpoznano jego 
wizerunek. Podczas interwencji policjanci znaleźli przy nim 
amfetaminę i marihuanę. Usłyszał zarzuty kradzieży oraz 
posiadania narkotyków. Grozi mu do 7,5 roku więzienia. 

1.9 31-latek z Lęborka zatrzymany za kradzieże perfum 

Policja z Lęborka informuje o zatrzymaniu 31-letniego 
mężczyzny podejrzanego o liczne kradzieże sklepowe. 
Sprawca działał w drogeriach, gdzie zdejmował z półek 
markowe perfumy, chował je do kieszeni i opuszczał sklep 
bez zapłaty. Łączne straty oszacowano na ponad 2500 zł. 
Kryminalni ustalili jego tożsamość i zatrzymali go w 
mieszkaniu znajomej na terenie miasta. Skradziony towar 
mężczyzna sprzedawał przypadkowym osobom. Wkrótce 
usłyszy zarzuty kradzieży, za które grozi mu kara do 5 lat 
pozbawienia wolności. 

1.10 28-latek zatrzymany za kradzież rozbójniczą 

Policja z Bytomia informuje o zatrzymaniu 28-letniego 
mężczyzny podejrzanego o kradzież rozbójniczą. Sprawca w 
jednym z lokalnych sklepów ukradł alkohol i artykuły 
spożywcze, a następnie użył przemocy wobec pracownika 
ochrony i świadka, który próbował interweniować. Po 
zdarzeniu zbiegł z miejsca z łupem. Dzięki szybkim 
działaniom kryminalnych został zatrzymany następnego 
dnia rano w jednym z mieszkań na terenie miasta. 
Mężczyzna usłyszał zarzut kradzieży rozbójniczej i został 
objęty policyjnym dozorem. Grozi mu kara do 10 lat 
pozbawienia wolności. 

1.11 Zatrzymani za kradzież klocków kolekcjonerskich 

Policjanci z Krakowa informują o zatrzymaniu dwóch 
mężczyzn w wieku 39 i 43 lat w związku z kradzieżami 
sklepowymi. Sprawcy w połowie października ukradli z 
jednego ze sklepów w centrum miasta dwa zestawy 
klocków kolekcjonerskich znanej marki, o łącznej wartości 
ponad 21 000 zł. Kradzieży dokonali dwukrotnie tego 
samego dnia, chowając przedmioty i opuszczając sklep bez 
zapłaty. Zostali zatrzymani kilka dni później w swoich 
mieszkaniach. Obaj usłyszeli zarzuty kradzieży i przyznali się 
do winy. Działali w warunkach recydywy. 

1.12 42-latek podszył się pod kontrolera i próbował okraść sklep 

Policjanci z Podkarpacia informują o zatrzymaniu 42-
letniego mężczyzny w związku z usiłowaniem kradzieży z 
włamaniem. Sprawca, podając się za kontrolera, wszedł do 
sklepu, włamał się do sejfu i próbował ukraść kasetki z 
pieniędzmi o wartości 5000 zł oraz inne artykuły. 
Ekspedientka zorientowała się w sytuacji, zabezpieczyła 
gotówkę i ujęła złodzieja do czasu przyjazdu policji. 
Mężczyzna był nietrzeźwy i poszukiwany trzema listami 
gończymi za inne przestępstwa. Usłyszał zarzuty kradzieży z 
włamaniem i uszkodzenia mienia, których dopuścił się w 
recydywie. 

1.13 Zatrzymani włamywacze, którzy ukradli elektronikę 
za 90 000 zł 
Policjanci z Iławy informują o zatrzymaniu dwóch 
mieszkańców Warszawy w wieku 42 lat i 43 lat w związku z 
kradzieżą z włamaniem. Sprawcy, po wyważeniu drzwi 
łomem, weszli do sklepu ze sprzętem elektronicznym i 
ukradli 76 smartfonów i smartwatchy o łącznej wartości 
prawie 90 000 zł. Do zatrzymania doszło kilkanaście minut 
po zdarzeniu dzięki szybkiej reakcji policji. Funkcjonariusze 
odzyskali cały skradziony sprzęt. Mężczyźni działali w 
warunkach recydywy i usłyszeli zarzuty kradzieży z 
włamaniem. Decyzją sądu obaj zostali tymczasowo 
aresztowani na 3 miesiące. Grozi im do 15 lat pozbawienia 
wolności. 

1.14 60-latek zatrzymany za serię kradzieży kawy i 
artykułów spożywczych 
Policjanci z Wałbrzycha informują o zatrzymaniu 60-
letniego mężczyzny podejrzanego o serię kradzieży 
sklepowych. Sprawca w lokalnym markecie próbował 
wynieść kilka opakowań kawy o wartości 230 zł, jednak 
został ujęty przez ochronę. W toku postępowania ustalono, 
że w okresie od czerwca do października dokonał 
dziewięciu podobnych kradzieży w czterech sklepach na 
terenie Piaskowej Góry, gdzie zabierał artykuły spożywcze, 
alkohol, kosmetyki i produkty przemysłowe. Łączne straty 
wyniosły blisko 2400 zł. Złodziej trafił do policyjnej celi i 
usłyszy zarzut kradzieży, za co grozi mu do 5 lat pozbawienia 
wolności. 

1.15 Ojciec, syn i wspólnicy zatrzymani za kradzież perfum 
Policjanci z Kościana informują o zatrzymaniu trzech 
mężczyzn w wieku 18, 33 i 52 lat w związku z kradzieżami 
sklepowymi. Sprawcy działali wspólnie, odwracając uwagę 
sprzedawczyni w drogerii, podczas gdy ich wspólnicy 
wynosili markowe perfumy. Sklep oszacował straty na 3300 
zł. Dzięki analizie monitoringu i pracy kryminalnych 
ustalono, że kradzież była wcześniej zaplanowana. Trzech 
podejrzanych zostało zatrzymanych i usłyszało zarzuty 
kradzieży. Natomiast czwarty (40-latek), odpowie z aresztu 
śledczego, gdzie przebywa za inne przestępstwo. Wszystkim 
grozi do 5 lat pozbawienia wolności. 
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2. Listopad, na podstawie przeglądu #106, #107 i #108 
2.1 Kradzież biżuterii o dużej wartości 

Policjanci z Siedlec informują o zatrzymaniu 44-letniego 
mężczyzny w związku z kradzieżą szczególnie zuchwałą. 
Sprawca w sklepie jubilerskim wykorzystał nieuwagę 
obsługi i zabrał dwie paletki z biżuterią zawierającą 60 
pierścionków o łącznej wartości 90 000 zł. Po ucieczce z 
miejsca zdarzenia porzucił część rzeczy i odjechał 
przypadkowym samochodem. Dzięki analizie monitoringu 
sprawca został zatrzymany w Warszawie. Ustalono, że 
działał w warunkach recydywy. Złodziej usłyszał zarzut 
kradzieży szczególnie zuchwałej i decyzją sądu trafił do 
aresztu na 3 miesiące. Grozi mu kara do 8 lat więzienia. 

2.2 Seryjnie okradał sklepy 

Policjanci z Legnicy informują o zatrzymaniu 26-letniego 
mężczyzny w związku z serią kradzieży sklepowych. Sprawca 
wybierał markety spożywcze, skąd wynosił artykuły 
chemiczne i spożywcze, nie płacąc za towar. Łączne straty 
oszacowano na 5300 zł. Dzięki analizie nagrań i pracy 
operacyjnej, ustalono jego tożsamość. Sprawca był dobrze 
znany policji z wcześniejszych podobnych przestępstw. 
Usłyszał pięć zarzutów kradzieży w warunkach recydywy. 
Grozi mu kara do 7,5 roku pozbawienia wolności. 

2.3 Para obywateli Rumunii ukarana za kradzież perfum 

Policjanci z Gdańska informują o zatrzymaniu 28-letniej 
kobiety i 40-letniego mężczyzny, obywateli Rumunii, w 
związku z kradzieżą sklepową na terenie lotniska. Sprawcy 
wspólnie ukradli 18 flakonów markowych perfum o łącznej 
wartości 13 000 zł. Zostali ujęci przez ochronę i przekazani 
policjantom. Złodzieje usłyszeli zarzuty kradzieży mienia i w 
trybie przyśpieszonym zostali już następnego dnia 
doprowadzeni przed sąd. Oboje ukarani zostali grzywną w 
wysokości 4 000 zł oraz zobowiązani do pokrycia kosztów 
sądowych. 

2.4 Kradły odzież na wyjazdach 

Policjanci z Łomży informują o zatrzymaniu dwóch kobiet w 
wieku 20 i 25 lat, mieszkanek Warszawy, w związku z 
kradzieżami sklepowymi. Sprawczynie przyjechały do 
miasta z zamiarem kradzieży i wyniosły ze sklepu 25 kurtek 
o łącznej wartości 2400 zł. Ustalono, że kobiety działały w 
ten sposób w różnych miastach w Polsce. Kradły odzież 
znanych marek, którą następnie przekazywały znajomym do 
sprzedaży. Były już wcześniej karane za podobne 
przestępstwa. Obie usłyszały zarzuty kradzieży i przyznały 
się do winy. Za to przestępstwo grozi im kara do 5 lat 
pozbawienia wolności. 

2.5 Kradł w markecie 

Policjanci z Suwałk informują o zatrzymaniu 39-letniego 
mężczyzny podejrzanego o kradzież w markecie. Sprawca 
zabierał z półek kawę i kapsułki do prania, po czym 
przekraczał linię kas bez zapłaty. Wartość strat oszacowano 
na ponad 2500 zł. Dzięki współpracy funkcjonariuszy z 
wydziałów dochodzeniowego i patrolowego złodziej został 
szybko rozpoznany i zatrzymany na jednej z ulic miasta. 
Część skradzionego towaru odzyskano. Mężczyzna usłyszał 
zarzut kradzieży. Za popełnione przestępstwo grozi mu kara 
do 5 lat pozbawienia wolności. 

2.6 Włamanie do sklepu, cztery osoby zatrzymane 

Policjanci z Konina informują o zatrzymaniu czterech 
mężczyzn podejrzanych o włamanie do sklepu spożywczo-
przemysłowego w gminie Wierzbinek. Sprawcy w nocy z 1 
na 2 listopada dostali się do wnętrza obiektu i ukradli 
papierosy, alkohol oraz artykuły przemysłowe o łącznej 
wartości 15 000 zł. Zatrzymania dokonano w wyniku działań 
operacyjnych policjantów. W mieszkaniu 40-letniego 
mieszkańca powiatu konińskiego zabezpieczono część 
skradzionego towaru oraz 1,3 kg narkotyków. Mężczyzna 
działał w warunkach recydywy i został tymczasowo 
aresztowany. Grozi mu do 18 lat więzienia. 

2.7 Raniony nożem pracownik ochrony 

Policjanci z Kielc informują o zatrzymaniu 40-letniego 
mężczyzny w związku z kradzieżą rozbójniczą. Sprawca w 
sklepie samoobsługowym próbował wynieść ubrania o 
wartości 450 zł, a w celu utrzymania się w ich posiadaniu 
ranił nożem pracownika ochrony. Został obezwładniony 
przez personel i zatrzymany przez policję. Przy mężczyźnie 
znaleziono 2 g substancji przypominającej amfetaminę. 
Usłyszał zarzut kradzieży rozbójniczej i decyzją sądu trafił do 
aresztu na 3 miesiące. 

2.8 Kradł w recydywie 

Policjanci z Mrągowa informują o zatrzymaniu 40-letniego 
mężczyzny w związku z kradzieżą sklepową. Sprawca 
zabierał artykuły spożywcze, przemysłowe i alkohol, po 
czym próbował opuścić sklep bez zapłaty. Ochroniarz ujął 
złodzieja tuż za wejściem i przekazał policji. Straty 
oszacowano na ponad 1000 zł. Ustalono, że działał w 
warunkach recydywy. 
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2.9 Zatrzymani za kradzież z włamaniem 

Policjanci z Raciąża informują o zatrzymaniu 22- i 35-
letniego mężczyzny w związku z kradzieżą z włamaniem do 
supermarketu. Sprawcy zerwali kłódkę i podważyli drzwi do 
magazynu, skąd spakowali do wózków sklepowych napoje o 
wartości 1400 zł i wywieźli je. Jeden z nich został 
zatrzymany po zgłoszeniu pracownicy, drugi po krótkim 
pościgu podczas próby kolejnego włamania. Obaj usłyszeli 
zarzuty kradzieży z włamaniem, a młodszy z nich 
dodatkowo za usiłowanie ponownego włamania. Za te 
czyny grozi kara do 10 lat pozbawienia wolności. 

2.10 Zatrzymana szajka złodziei 

Policjanci z Tychów informują o zatrzymaniu trzech osób 
36- i 21-letniego mężczyzny oraz 20-letniej kobiety, w 
związku z kradzieżami szczególnie zuchwałymi. Sprawcy 
działali wspólnie, wynosząc elektronikę użytkową i artykuły 
spożywcze z różnych sklepów w krótkich odstępach czasu. 
Łączne straty oszacowano na ponad 5000 zł. Złodzieje 
zostali zatrzymani po ustaleniach śledczych. 36-latek trafił 
do aresztu, a pozostali objęci zostali dozorem policji. Za to 
przestępstwo grozi kara do 8 lat pozbawienia wolności. 

2.11 Cztery pracownice supermarketu zatrzymane za 
kradzieże 

Policjanci z Opoczna informują o zatrzymaniu czterech 
kobiet podejrzanych o kradzieże sklepowe na szkodę 
pracodawcy. Sprawczynie działając wspólnie w 
supermarkecie manipulowały skanerem cen przy kasie, co 
umożliwiało wynoszenie towaru bez zapłaty, symulując 
zakup. Straty oszacowano na ponad 17 000 zł. Podczas 
przeszukań zabezpieczono część mienia oraz dokumentację 
sklepu. Zatrzymane usłyszały zarzuty kradzieży. 

2.12 Seryjny złodziej elektronarzędzi zatrzymany 

Policjanci z Ciechanowa informują o zatrzymaniu 36-
letniego mężczyzny podejrzanego o serie kradzieży 
elektronarzędzi w dwóch marketach tej samej sieci. 
Sprawca wynosił towar bez zapłaty, działając w krótkich 
odstępach czasu. Straty oszacowano na 900 zł. Ustalono, że 
mężczyzna był poszukiwany do odbycia kary 75 dni 
pozbawienia wolności. Zatrzymania dokonano po siłowym 
wejściu do jego mieszkania. Złodziej odpowie za 
przestępstwo kradzieży, za które grozi kara do 5 lat 
więzienia. 

2.13 Cztery włamania do jednego sklepu 

Policjanci z Poznania informują o zatrzymaniu 33-letniego 
mężczyzny podejrzanego o serię włamań do tego samego 
sklepu. Sprawca nocą siłowo pokonywał zabezpieczenia i 
kradł alkohol oraz papierosy. Straty oszacowano na ponad 
50 000 zł. Mężczyzna usłyszał cztery zarzuty kradzieży z 
włamaniem i działał w recydywie. Zatrzymania dokonano 
na podstawie analizy monitoringu i pracy operacyjnej. 
Decyzją sądu został tymczasowo aresztowany na 3 
miesiące. Grozi mu do 15 lat więzienia. 

2.14 Zatrzymany za kradzież 7000 zł ze sklepu 

Policjanci z Pabianic informują o zatrzymaniu 42-letniego 
mężczyzny podejrzanego o kradzież niemal 7000 zł ze 
sklepu. Sprawca, znany personelowi i często odwiedzający 
lokal, wykorzystał zaufanie pracowników i zabrał utarg z 
szuflady. Większość pieniędzy przeznaczył na alkohol, 
odzież i hotel. Mężczyzna został zatrzymany kilka dni 
później przez kryminalnych i usłyszał zarzut kradzieży. 

2.15 Zatrzymany za kradzież słodyczy 

Policja z Kętrzyna informuje o zatrzymaniu 45-letniego 
mężczyzny w związku z kradzieżą sklepową. Sprawca zabrał 
czekolady i próbował opuścić sklep bez zapłaty, lecz został 
ujęty przez pracowników po przekroczeniu linii kas. Podczas 
interwencji ustalono, że mężczyzna był poszukiwany przez 
Sąd Rejonowy w Kętrzynie za wcześniejsze kradzieże. Został 
zatrzymany i przewieziony do zakładu karnego. Za kradzież 
słodyczy ukarano go mandatem. 
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3. Grudzień, na podstawie przeglądu #109, #110 i #111 

3.1 Zatrzymane podczas kradzieży w markecie 

Policjanci z Krapkowic informują o zatrzymaniu 28- i 43-
letniej kobiety w związku z kradzieżami sklepowymi. 
Sprawczynie działały w marketach, gdzie chowały do 
reklamówek alkohol, słodycze oraz artykuły chemiczne i 
opuszczały sklep bez zapłaty. Sklep oszacował straty na 
2000 zł. Zatrzymania dokonano na gorącym uczynku, a 
dalsze ustalenia ujawniły, że kobity odpowiadały jeszcze za 
inne kradzieże w innych miejscowościach. Kobiety usłyszały 
zarzuty i przyznały się do winy. 

3.2 Trójka sprawców kradzieży sklepowych zatrzymana 

Policjanci z Wałbrzycha informują o zatrzymaniu 25-latki, 
16-latki w związku z kradzieżami sklepowymi. Sprawczynie 
wyniosły z lokalnego marketu artykuły spożywcze i alkohol 
o wartości 956 zł. W komunikacie wspomniano również o 
36-letnim mężczyźnie, który ukradł alkohol wart 915 zł w 
innym sklepie. Kobiety zostały zatrzymane po ustaleniach 
operacyjnych, mężczyzna na gorącym uczynku. 25-latka i 
36-latek usłyszeli zarzuty kradzieży, nieletnia odpowie przed 
sądem rodzinnym. 

3.3 Zatrzymani obywatele Słowacji za kradzież sklepową 

Policjanci z Nowego Targu informują o zatrzymaniu dwóch 
mężczyzn w wieku 40 i 28 lat, obywateli Słowacji, w związku 
z kradzieżą artykułów spożywczych. Sprawcy wynosili towar 
ze sklepu samoobsługowego, a straty oszacowano na 3579 
zł. Jeden z nich został ujęty przez ochronę, drugi po 
ucieczce sam pojawił się w komendzie i również został 
zatrzymany. Obaj usłyszeli zarzuty kradzieży, przyznali się i 
dobrowolnie poddali karze 10 miesięcy pozbawienia 
wolności w zawieszeniu. 

3.4 Dwóch pracowników magazynu zatrzymanych za 
kradzieże 

Policjanci z Gliwic informują o zatrzymaniu dwóch mężczyzn 
w wieku 36 lat, podejrzanych o kradzieże mienia 
pracodawcy. Jeden sprawca konsumował produkty, a w jego 
szafce znaleziono przygotowane do kradzieży artykuły 
spożywcze i odzież o wartości 1400 zł. Natomiast drugi miał 
przygotowane do kradzieży zegarki o łącznej wartości blisko 
4200 zł. Obaj zostali ujęci przez ochronę po wykryciu 
nieprawidłowości magazynowych i przekazani policji. 
Usłyszeli zarzuty kradzieży, za które grozi kara do 5 lat 
pozbawienia wolności. 

3.5 Zatrzymany na gorącym uczynku włamywacz ze sklepu 

Policjanci z Kętrzyna informują o zatrzymaniu 45-letniego 
mężczyzny w związku z włamaniem do sklepu. Sprawca 
zabrał alkohol, papierosy i perfumy, po czym podjął próbę 
ucieczki, jednak został zatrzymany w bezpośrednim 
pościgu. Skradzione mienie odzyskano. Złodziej usłyszał 
zarzut kradzieży z włamaniem i został objęty policyjnym 
dozorem. 

3.6 Regularnie okradał sklepy 

Policjanci z Warszawy informują o zatrzymaniu 31-letniego 
mężczyzny w związku z licznymi kradzieżami sklepowymi na 
terenie jednej z dzielnic miasta. Sprawca regularnie 
wchodził do sklepów i zabierał elektryczne szczoteczki do 
zębów oraz wymienne końcówki o wysokiej wartości, po 
czym opuszczał placówki bez zapłaty. Straty zgłoszone przez 
sklepy przekroczyły 26 000 zł. Złodziej usłyszał 19 zarzutów 
kradzieży. Był wcześniej znany policji i uczynił z przestępstw 
stałe źródło dochodu. Zatrzymania dokonano po analizie 
monitoringu i ustaleniu miejsca pobytu podejrzanego. 
Wobec sprawcy zastosowano policyjny dozór. Sprawa ma 
charakter rozwojowy. 

3.7 Rozbój z użyciem noża 

Policjanci z Chorzowa informują o zatrzymaniu 40-letniego 
mężczyzny w związku z rozbojem w jednym ze sklepów na 
terenie miasta. Sprawca, trzymając w ręku nóż, użył 
przemocy wobec ekspedientki, a następnie ukradł dwa 
napoje i oddalił się z miejsca zdarzenia. Złodziej był 
wcześniej karany za podobne przestępstwa. Krótko po 
zdarzeniu sam zgłosił się na komisariat, gdzie został 
zatrzymany. Jak sam przyznał, nie było jego zamiarem kogoś 
skrzywdzić, a chciał w ten sposób trafić do więzienia. 
Usłyszał zarzut rozboju z użyciem niebezpiecznego 
narzędzia. Decyzją sądu został tymczasowo aresztowany na 
3 miesiące. 

3.8 Z atrapą broni napadł na sklep 

Policjanci z Łodzi informują o zatrzymaniu 39-letniego 
mężczyzny w związku z rozbojem w jednym z lokalnych 
sklepów. Sprawca, posługując s ię przedmiotem 
przypominającym broń palną, groził ekspedientce i ukradł 
alkohol o wartości 70 zł, po czym uciekł z miejsca zdarzenia. 
Zatrzymany był wcześniej karany i działał w warunkach 
recydywy. Zatrzymania dokonano po analizie nagrań 
monitoringu i ustaleniu miejsca jego pobytu. Sprawca 
przyznał się do winy i usłyszał zarzut rozboju. Decyzją sądu 
został tymczasowo aresztowany. 
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3.9 Seria kradzieży rozbójniczych 

Policjanci z Pawłowic informują o zatrzymaniu 43-letniego 
mężczyzny w związku z serią kradzieży sklepowych o 
charakterze rozbójniczym. Sprawca w godzinach porannych 
wynosił ze sklepów alkohol, kawę oraz drobne artykuły, a 
następnie szarpał się z ekspedientkami, aby utrzymać się w 
posiadaniu towaru i uciec. Łączne straty z kilku punktów 
handlowych przekroczyły 500 zł, a część mienia została 
odzyskana. Zatrzymania dokonali dzielnicowi, którzy szybko 
namierzyli sprawcę na podstawie rysopisu. Złodziej usłyszał 
dwa zarzuty kradzieży rozbójniczej. 

3.10 Kradzieże elektronarzędzi 

Policjanci z Katowic informują o zatrzymaniu 40-letniego 
mężczyzny w związku z kradzieżami sklepowymi. Sprawca w 
jednym z marketów wynosił elektronarzędzia. Łączna 
wartość strat została oszacowana na ponad 4400 zł. 
Zatrzymania dokonano po ujęciu mężczyzny przez 
pracowników ochrony, a dalsze czynności wykazały jego 
związek z wcześniejszą kradzieżą w tym samym obiekcie. 
Podczas przeszukań policjanci zabezpieczyli całe skradzione 
mienie. Sprawca usłyszał dwa zarzuty kradzieży i przyznał 
się do winy. 

3.11 Wpadła na kradzieży kawy 

Policjanci ze Świętochłowic informują o zatrzymaniu 40-
letniej kobiety w związku z kradzieżami sklepowymi. 
Sprawczyni w krótkich odstępach czasu dwukrotnie 
pojawiała się w tym samym sklepie, skąd za każdym razem 
wynosiła opakowania kawy bez uiszczenia zapłaty. Łączna 
wartość strat została oszacowana na ponad 1000 zł. 
Zatrzymania dokonano po zgłoszeniu kradzieży i analizie 
zgromadzonego materiału dowodowego. Sprawczyni 
przyznała się do winy i usłyszała zarzut kradzieży. O jej 
dalszym losie zdecyduje sąd. 

3.12 Włamał się do sklepu 

Policjanci z Radoszyc informują o zatrzymaniu 49-letniego 
mężczyzny w związku z kradzieżą z włamaniem do sklepu 
spożywczego. Sprawca w godzinach wieczornych wybił 
szybę w oknie sklepu, a następnie wyniósł papierosy oraz 
alkohol. Właściciel placówki oszacował straty na ponad 12 
000 zł. Dzięki szybkim działaniom policjantów, analizie 
monitoringu, sprawca został namierzony i zatrzymany 
jeszcze tego samego dnia. Funkcjonariusze odzyskali całe 
skradzione mienie. Złodziej usłyszał zarzut kradzieży z 
włamaniem i odpowie przed sądem. 

3.13 Kradzież artykułów spożywczych 

Policjanci z Wałbrzycha informują o zatrzymaniu 29-
letniego mężczyzny w związku z kradzieżą sklepową. 
Sprawca w jednym z lokalnych sklepów przekroczył linię 
kas, nie płacąc za zabrane artykuły spożywcze. Sklep 
oszacował straty na ponad 800 zł. Zatrzymania dokonano 
po zgłoszeniu pracownika ochrony, który ujął mężczyznę na 
miejscu zdarzenia i przekazał policjantom. Sprawca 
kradzieży został osadzony w policyjnej celi i usłyszał zarzut 
kradzieży. 

3.14 Kradzież w markecie i jazda bez uprawnień 

Policjanci z Kędzierzyna-Koźla informują o zatrzymaniu 39-
letniego mężczyzny w związku z kradzieżą sklepową. 
Sprawca w jednym z marketów wyniósł produkty 
chemiczne i alkohol, przekraczając linię kas bez zapłaty, a 
następnie pakował towar do samochodu na parkingu. Sklep 
oszacował straty na niemal 2000 zł. Zatrzymania dokonano 
po zgłoszeniu pracowników sklepu i interwencji patrolu 
policji. W trakcie czynności ustalono, że sprawca przyjechał 
do sklepu samochodem bez uprawnień, a pojazd nie 
posiadał ważnych badań technicznych. Mężczyzna odpowie 
przed sądem za kradzież oraz naruszenia przepisów ruchu 
drogowego. 

3.15 Seryjny sprawca kradzieży sklepowych zatrzymany 

Policjanci z Jeleniej Góry informują o zatrzymaniu 31-
letniego mężczyzny w związku z kradzieżami sklepowymi. 
Sprawca w okresie od czerwca do października dokonywał 
kradzieży głównie w drogeriach na terenie miasta, gdzie 
wynosił kosmetyki i perfumy, opuszczając sklepy bez 
zapłaty. Łączne straty oszacowano na ponad 23 000 zł. 
Mężczyzna działał w warunkach recydywy i usłyszał 8 
zarzutów kradzieży, przy czym sprawa ma charakter 
rozwojowy. Zatrzymania dokonano po analizie nagrań 
monitoringu i zgłoszeniach od obsługi sklepów. Sprawca 
odpowie przed sądem, a grozi mu kara do 7,5 roku 
pozbawienia wolności. 
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C. Demografia sprawców kradzieży 
W ramach opracowania „BH Raport: Przegląd incydentów kradzieży sklepowych - IV kwartał 2025 r.”, 
przeanalizowano dane demograficzne osób wskazanych jako sprawcy kradzieży, włamań i rozbojów. 
Celem tej analizy było przedstawienie profilu płci i wieku osób najczęściej popełniających kradzieże w 
handlu. 

Dla przejrzystości zestawiono dane w oparciu o kryteria Policyjne. Ten sam schemat przyjąłem w 
opublikowanym materiale na blogu: „Statystyka kradzieży sklepowej cz. 2 – demografia sprawców 
kradzieży”. Zastosowany przedział grup wiekowych, to: ≦ 16 lat, 17–20 lat, 21–24 lata, 25–29 lat, 30–49 
lat, ≧ 50 lat. Taki podział pozwala na uchwycenie różnic między najmłodszymi sprawcami, osobami w 
wieku średnim i osobami w tzw. wieku dojrzałym lub senioralnym. Dane te stanowią punkt wyjścia do 
dalszych obserwacji, szczególnie przy ocenie ryzyka i planowaniu działań prewencyjnych 
(zapobiegawczych). 

W analizowanych incydentach zdefiniowano 67 osób, co do których udało się ustalić płeć i/lub wiek. 
Umożliwiło to dokładną charakterystykę sprawców kradzieży: 

Dane te pokazują, że kradzieże pozostają domeną mężczyzn, głównie w grupie wiekowej w przedziale 
30-49 lat. Pokrywa się to ze spostrzeżeniami i wnioskami zawartymi we wskazanym wyżej materiale 
dotyczącym statystyk kradzieży. Osobom zainteresowanym szerszym kontekstem polecam zapoznać się 
ze wspomnianym artykułem, aby lepiej zrozumieć tę problematykę.  

Rozpiętość wiekowa oraz udział mężczyzn do kobiet w analizowanej próbie (IV kw.):  
•  Różnica wiekowa sprawców: 

• Najmłodszy sprawca: to 16-letnia dziewczyna, która wraz z koleżanką dokonała kradzieży artykułów 
spożywczych i alkoholu (3.2). 

• Najstarszy sprawca: to 60-letni mężczyzna, ujęty na gorącym uczynku podczas kradzieży kawy (1.14) 

• Podział według płci: 
• Mężczyźni: 53 osoby (79%). 
• Kobiety: 14 osób (21%). 
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Przedział wiekowy Mężczyzna Kobieta Razem

≦ 16 lat 0 1 1

17–20 lat 2 2 4

21–24 lata 3 2 5

25–29 lat 7 3 10

30–49 lat 36 2 38

≧ 50 lat 2 0 2

Nie określono 3 4 7

Suma 53 14 67

http://www.bezpiecznyhandel.pl
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D. Status sprawców kradzieży 
Na potrzeby niniejszego raportu przeanalizowano również dane dotyczące statusu sprawców w 
kontekście ich wcześniejszej „rozpoznawalności” przez Policję (tj. czy byli lub nie byli wcześniej znani 
Policji). 

Kryteria statusu sprawcy zdefiniowano następująco: 
• Był/a już znany/a Policji - do tej grupy zaliczono te osoby, o których wprost napisano, że były: „znane 

Policji”, „wcześniej karane”, „notowane”, „działały w recydywie”, „poszukiwane” lub „objęte listem 
gończym”. 

• Nie był/a znany/a Policji lub nie określono - do tej grupy trafiły te osoby, dla których nie odnotowano, 
że „nie były wcześniej notowane” lub nie zawierają żadnej wzmianki o ich wcześniejszej historii 
kryminalnej. 

• Brak wzmianki o wcześniejszym kontakcie z Policją nie musi jednoznacznie oznaczać, że sprawca nie 
był notowany. Jednak w przypadku braku jednoznacznych danych, osoby te zostały zakwalifikowane do 
drugiej grupy. 

Poniższa tabela przedstawia podział sprawców według przyjętych kategorii: 

Analiza danych pokazuje, że kradzieży dopuszczają się zarówno osoby z przeszłością kryminalną, jak i te, 
które wcześniej nie były notowane. W badanej próbie proporcja ta wskazuje na istotny udział sprawców 
znanych już Policji, przy jednoczesnej dominacji osób działających okazjonalnie. 

• Równo 1/3 sprawców to osoby, które były wcześniej znane organom ścigania. 
• Wśród mężczyzn w analizowanej próbie, odsetek ten był wysoki i wyniósł 38%. 
• Natomiast w przypadku kobiet, odsetek ten wyniósł 14%. 

Analizując strukturę sprawców w IV kw., należy zwrócić uwagę zarówno na wpływ sezonowości 
świątecznej, jak i porę roku. Jesienno-zimowe warunki sprzyjają kradzieżom m.in. ze względu na 
możliwość ukrycia drobnych towarów w grubej odzieży (np. kurtkach), co zwiększa szanse ich 
wyniesienia bez wykrycia. W zestawieniu przeważają osoby nieznane Policji (67% ogółu), co wskazuje na 
istotny udział kradzieży impulsywnych i okazjonalnych. Jednocześnie aż 33% sprawców stanowiły osoby 
znane Policji, co potwierdza utrzymującą się sezonową aktywność sprawców działających powtarzalnie. 
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Status sprawcy Mężczyźni Kobiety Łącznie

Był/a już znany/a Policji 20 2 22

Nie był/a znany/a Policji 
lub nie określono 33 12 45

Suma 53 14 67
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E. Wartość straty i przedmiot kradzieży 
W tej części raportu „BH Raport: Przegląd incydentów kradzieży sklepowych - IV kwartał 2025 r.”, 
zestawiono incydenty kradzieży, dla których w notatkach policyjnych podano konkretną wartość strat - 
zarówno dokładną, jak i określoną w przybliżeniu (np. „około” lub „powyżej” danej kwoty). 

Każdy z analizowanych przypadków przypisano do jednej z dwóch następujących kategorii: 
• Kradzież wewnętrzna: popełniona przez osobę zatrudnioną w miejscu incydentu. 
• Kradzież zewnętrzna: popełniona przez osobę spoza struktury sklepu. 

Analizowane incydenty obejmują szeroki zakres przedmiotów kradzieży: od artykułów spożywczych i 
kosmetyków, przez biżuterię, aż po sprzęt elektroniczny i smartfony. 

Ze względu na ich znaczną ilość, wyróżniono 10 przypadków o najwyższej wartości strat. Każdy z nich 
opatrzono przypisem, aby umożliwić odwołanie się do pełnego opisu incydentu w części B raportu. 
Pełna analiza objęła 43 incydenty, w których notatki policyjne wskazywały konkretną lub szacunkową 
wartość strat. Łączna rozpiętość strat w tych przypadkach kształtowała się następująco: 

• Najwyższa strata: wynosiła blisko 90 000 zł i dotyczyła dwóch zdarzeń 1- kradzieży 76 smartfonów i 
smartwatchy przez dwóch sprawców po włamaniu (1.13) oraz 2- kradzieży około 60 pierścionków o 
zbliżonej wartości, dokonanej przez recydywistę (2.1). 

• Najniższa strata: około 70 zł - rozbój z atrapą broni w celu kradzieży alkoholu (3.8). 

Top 10 przypadków obejmuje straty od ponad 17 000 zł do ponad 90 000 zł, w tym: 
• 2 kradzieże wewnętrzne (o łącznej wartości ponad 40 000 zł): dotyczą one systematycznego 

wynoszenia różnych towarów przez grupę kasjerek oraz kradzieży art. spożywczych i chemii przez 
pracownika hurtowni. 

• 8 kradzieży zewnętrznych: pojawiają się włamania i kradzieże szczególnie zuchwałe o wysokiej 
wartości jednostkowej. Najdotkliwsze incydenty to kradzież 76 smartfonów i smartwatchy (90 000 zł) 
oraz 60 pierścionków u jubilera (90 000 zł). Pozostałe przypadki to kradzieże seryjne i zorganizowane. 
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Nr. Wartość straty Przedmiot kradzieży Typ kradzieży Przypis

1. blisko 90 000 zł Smartfony i smartwatche (76 szt.) Zewnętrzna 1.13

2. 90 000 zł Biżuteria (60 pierścionków) Zewnętrzna 2.1

3. 60 000 zł Art. spożywcze, alkohol, akcesoria Zewnętrzna 1.6

4. ponad 50 000 zł Alkohol i papierosy (seria włamań) Zewnętrzna 2.13

5. ponad 26 000 zł Wyroby tytoniowe (seria kradzieży) Zewnętrzna 1.4

6. ponad 26 000 zł Szczoteczki elektryczne (seria) Zewnętrzna 3.6

7. ponad 23 000 zł Art. spożywcze i chemia Wewnętrzna 1.7

8. ponad 23 000 zł Kosmetyki i perfumy (seria) Zewnętrzna 3.15

9. ponad 21 000 zł Klocki kolekcjonerskie (2 zestawy) Zewnętrzna 1.11

10. ponad 17 000 zł Różne towary (supermarket) Wewnętrzna 2.11
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F. Narodowość sprawców kradzieży sklepowych 
Na podstawie informacji zawartych w 45 incydentach z „Przeglądu Prasy” przeanalizowano narodowość 
sprawców kradzieży w IV kw. 2025 r. W przypadkach, w których narodowość nie została podana wprost, 
zgodnie z przyjętą metodologią przyjmowano pochodzenie polskie. 

Zidentyfikowano łącznie 67 osoby, reprezentujące trzy narodowości. Obywatele polscy stanowili 94% 
(63 osoby) wszystkich sprawców, co czyni ich zdecydowaną większością. Pozostałe 6% to osoby 
narodowości: 

• Słowackiej (2 osoby) - wspólny udział dwóch 
mężczyzn w kradzieży art. spożywczych (3.3).  

• Rumuńskiej (2 osoby) - para mężczyzna i 
kobieta, kradzież dużej ilości perfum (2.3) 

W przypadku sprawców pochodzenia polskiego 
dominowały następujące formy kradzieży: 

• klasyczne kradzieże (w tym seryjne) i 
oszustwa sklepowe, 

• rozboje, 
• włamania, 
• kradzieże wewnętrzne. 

Z kolei sprawcy z innych krajów stanowili w tej edycji mniejszy odsetek, a zdarzenia z ich udziałem miały 
charakter pojedynczych kradzieży o wysokiej wartości jednostkowej. 
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G. Metoda dokonania kradzieży 
Na podstawie analizy opisów incydentów za IV kwartał 2025 r. można wyróżnić cztery główne metody 
działania sprawców. Zestawienie to obejmuje łącznie 45 przypadków - zarówno drobne kradzieże 
sklepowe, jak i bardziej złożone przestępstwa, takie jak włamania czy nadużycia pracownicze.  

Zdecydowałem się uwzględnić ten podział w niniejszym raporcie, ponieważ pozwala on lepiej zrozumieć, 
jak działają sprawcy i jakie zagrożenia występują w praktyce: 

Przegląd metod działania: 

• Włamanie: Wejście do sklepu siłą, np. wyłamane, sforsowanie drzwi i okien lub poprzez obejście 
zabezpieczeń. Często uszkadzane są drzwi, witryny lub zamki. 

• Rozbój: Kradzieże połączone z przemocą lub groźbami. Przykłady to szarpanie, odepchnięcie lub 
uderzenie, użycie gazu, grożenie atrapą broni i nożem lub innym niebezpiecznym przedmiotem. 

• Kradzież klasyczna: Obejmuje najczęstsze sposoby działania, takie jak wynoszenie towaru bez płacenia, 
kradzieże z półki, manipulacje przy kasie samoobsługowej czy wykorzystywanie nieuwagi personelu. 

• Kradzież pracownicza: Dotyczy osób zatrudnionych w sklepie. Przykłady to przywłaszczenie gotówki z 
kasy, wynoszenie towaru z zaplecza/magazynu. 

Analiza powyższych incydentów pokazuje, że zdecydowanie dominują klasyczne kradzieże sklepowe, 
które stanowią 29 z 45 analizowanych przypadków. Potwierdza to ich kluczowy udział w generowaniu 
strat w handlu, szczególnie w okresie przedświątecznym. Drugą kategorią pod względem liczby zdarzeń 
są włamania do sklepów (7 przypadków), które powodują znaczące straty materialne oraz dodatkowe 
szkody wynikające z uszkodzeń mienia. Odnotowano także 6 rozbojów w sklepach, co potwierdza, że 
agresja sprawców to realne zagrożenie dla bezpieczeństwa personelu i pracowników ochrony. Najmniej 
liczną kategorię stanowią kradzieże pracownicze (3 przypadki, w tym jeden podwójny), które pomimo 
niewielkiej liczby zdarzeń pozostają szczególnie dotkliwe finansowo, podkreślając znaczenie kontroli 
wewnętrznej i działań prewencyjnych w zakładzie pracy. 
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Metoda działania Liczba przypadków

Włamanie (siłowe wejście, uszkodzenie zabezpieczeń) 7

Rozbój (przemoc, groźby, użycie broni lub atrapy) 6

Kradzież klasyczna (wynoszenie towaru, manipulacja) 29

Kradzież pracownicza (nadużycie dostępu, 
przywłaszczenie) 3

Łącznie 45
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H. Sposób ujęcia/zatrzymania sprawcy kradzieży 
Na potrzeby niniejszego raportu, po przeanalizowaniu 45 incydentów kradzieży i włamań w których 
zidentyfikowano łącznie 67 sprawców, sklasyfikowano sposoby ich ujęcia. Wyróżniono cztery główne 
kategorie ujęcia sprawców, w zależności od tego, kto bezpośrednio zareagował i doprowadził do 
zatrzymania osoby podejrzanej. Są to następujące kategorie: 

• Zatrzymanie przez Policję (po fakcie dokonania kradzież, wskutek zgłoszenia). 
• Ujęcie przez pracowników ochrony. 
• Ujęcie przez personel sklepu. 
• Ujęcie przez świadka/klienta. 

W IV kwartale 2025 r. zaobserwowano przypadki ujęcia sprawców kradzieży, odnoszące się do trzech 
pierwszych kategorii, które omówione zostały poniżej: 

• Zatrzymanie przez Policję: 
Była to nadal najczęstsza forma ujęcia sprawców. Funkcjonariusze dokonywali zatrzymań w wyniku 
zgłoszeń, a następnie ustaleń operacyjnych lub bezpośrednich interwencji. 

• Ujęcie przez pracowników ochrony: 
W dziesięciu analizowanych przypadkach sprawców ujęli na miejscu pracownicy ochrony, najczęściej na 
gorącym uczynku lub po ich rozpoznaniu z wcześniejszych kradzieży. W części tych zdarzeń kluczową rolę 
odegrał monitoring, który pozwolił na identyfikację osoby podejrzanej. 

• Ujęcie przez personel: W sześciu przypadkach sprawcy zostali zatrzymani bezpośrednio przez personel, 
co podkreśla rolę umiejętności oceny sytuacji i rolę procedur reagowania na ujawnione incydenty. 

Rola monitoringu wizyjnego: 
Jak pokazują doświadczenia nadal monitoring wizyjny odgrywa istotną rolę w identyfikacji sprawców, 
zebraniu materiału dowodowego i rozpoznaniu osób powracających do sklepu w celu kontynuacji 
kradzieży. W niektórych przypadkach umożliwia też późniejsze przypisanie im dodatkowych zarzutów, co 
sprawia, że sprawcy nie pozostają bezkarni. 

W analizowanym cyklu odnotowano pojedyncze przypadki, w których w grupie kilku sprawców ujęta 
została tylko jedna osoba, jednak w konsekwencji dalszych działań Policji możliwe było pociągnięcie do 
odpowiedzialności pozostałych uczestników kradzieży. 
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I. Seryjni sprawcy - Ilość zarzutów kradzieży 
W ramach opracowania „BH Raport: Przegląd incydentów kradzieży sklepowych - IV kwartał 2025 r.”, 
sklasyfikowano również osoby według liczby postawionych im zarzutów dotyczących kradzieży lub 
przestępstw z nią powiązanych. 

Poniżej przedstawiono zestawienie 6 sprawców, wobec których w analizowanym okresie postawiono 
najwyższą liczbę zarzutów. 

Analiza ta wyraźnie pokazuje skalę aktywności osób dokonujących serii kradzieży. Zjawisko to stanowi 
poważny problem, ponieważ tego rodzaju sprawcy zazwyczaj ignorują lub unikają konsekwencji karnych. 
Ich systematyczne działania wynikają z zarobkowego charakteru popełnianych kradzieży i stanowią 
poważne wyzwanie dla obiektów handlowych, ponieważ ich ciągła aktywność generuje dotkliwe straty.  

Skalę działalności seryjnych złodziei obrazują następujące wnioski: 

• W 5 wybranych przypadkach łącznie sześciu osobom postawiono 52 zarzuty. 
• Wszyscy sprawcy z top 5 działali w sposób powtarzalny, ciągły, nierzadko w warunkach 

recydywy, co znacząco wpływało na sumaryczną liczbę zarzutów. 
• Część z nich miała za sobą historię przestępstw tego samego typu, była poszukiwana lub 

notowana przez Policję. 
• Pojawiające się typy czynów to kradzież i kradzież z włamaniem. 
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Sprawca (wiek) Ilość zarzutów Rodzaj czynów Referencja do 
incydentu

Całkowita wartość 
kradzieży

31-latek 19 zarzutów
Regularne kradzieże 
elektrycznych szczoteczek do 
zębów i końcówek.

3.6 Ponad 26 000 zł

28M i 21K 16 zarzutów (11 
+ 5)

Liczne kradzieże markowych 
perfum na terenie trzech 
powiatów.

1.3 Ponad 14 000 zł

31-latek 8 zarzutów
Seryjne kradzieże 
kosmetyków i perfum w 
drogeriach (recydywa).

3.15 Ponad 23 000 zł

26-latek 5 zarzutów
Kradzieże artykułów 
chemicznych i spożywczych w 
marketach (recydywa).

2.2 5 300 zł

33-latek 4 zarzuty
Seria czterech włamań do 
tego samego sklepu (alkohol i 
papierosy).

2.13 Ponad 50 000 zł
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J. Podsumowanie i wnioski dla IV kw. 2025 r. 
Raport „BH Raport: Przegląd incydentów kradzieży sklepowych - IV kwartał 2025 r.” bazuje na analizie 
45 incydentów opisanych w cyklicznych „Przeglądach Prasy” (od #103 do #111) i stanowi czwartą edycję 
opracowania poświęconego realnym przypadkom kradzieży w handlu. Podobnie jak w poprzednich 
edycjach, przegląd ma charakter subiektywny i obejmuje najbardziej reprezentatywne, nietypowe lub 
niepokojące zdarzenia, które najlepiej obrazują aktualne zagrożenia dla handlu detalicznego. Chociaż nie 
odzwierciedla on pełnej skali problemu, pozwala na identyfikację niepokojących trendów i wzorców 
działań sprawców. 

Z przeprowadzonej analizy wyłaniają się następujące wnioski: 

• Profil sprawcy: Kradzieży najczęściej dokonują mężczyźni (79%), głównie w wieku 30–49 lat. Zakres 
wieku sprawców w Q4 pozostaje szeroki (16–60 lat), co potwierdza wielowarstwowy charakter 
zjawiska. 

• Status sprawcy: Udział osób wcześniej notowanych przez policję wyniósł 33%. Problem recydywy i 
seryjności nadal istotnie wpływa na skalę strat. 

• Metody działania: W dalszym ciągu dominują klasyczne kradzieże towaru (29 przypadków). Istotną 
kategorię stanowią również włamania (7 przypadków), które generują wysokie straty materialne. 
Utrzymuje się także wyraźna liczba rozbojów (6 przypadków), potwierdzająca trwałe ryzyko przemocy 
wobec personelu oraz pracowników ochrony. Kradzieże pracownicze (3 przypadki), choć występują 
rzadziej, nadal skutkują wysokimi stratami jednostkowymi. 

• Narodowość: Obywatele polscy stanowili zdecydowaną większość sprawców (94%). Obywatele innych 
krajów odpowiadali za 6% zdarzeń, przy czym w analizowanym okresie były to głównie pojedyncze 
działania o wysokiej wartości jednostkowej. 

• Wartość strat: Wartość strat w Q4 wahała się od 70 zł do blisko 90 000 zł, przy czym najbardziej 
dotkliwe okazały się kradzieże seryjne oraz kradzieże zuchwałe. 

• Seryjność: Analiza 5 przypadków z największą liczbą zarzutów (łącznie 52 zarzutów) potwierdza, że 
zjawisko powtarzalności czynów utrzymuje się, co stanowi istotny problem w walce z kradzieżami 
sklepowymi. 

• Sposób ujęcia: W Q4 Policja zatrzymała 32 sprawców, ochrona - 10, a pracownicy - ​6, co potwierdza 
kluczową rolę monitoringu (zabezpieczenie dowodów), umiejętności rozpoznawania wzorców i szybkiej 
reakcji personelu w ujawnianiu przypadków kradzieży. 

Czwarty kwartał 2025 r. potwierdza utrzymanie się powtarzających wzorców kradzieży sklepowych. 
Zdecydowanie dominują klasyczne kradzieże towaru, jednak istotny pozostaje również udział włamań 
oraz rozbojów, które generują podwyższone ryzyko strat materialnych i zagrożeń dla personelu oraz 
pracowników ochrony. Nadal znaczący wpływ na skalę strat mają recydywa i seryjność, czego 
potwierdzeniem jest wysoka liczba zarzutów przypadających na wąską grupę sprawców. Kradzieże 
pracownicze, mimo ograniczonej liczby przypadków, utrzymują wysoką szkodliwość jednostkową. 

Przedstawione w raporcie wnioski ujawniają trendy i wzorce, które mogą być pomocne w: 

• Monitorowaniu aktywności przestępczej w handlu. 
• Podejmowaniu decyzji w zakresie wzmocnienia bezpieczeństwa fizycznego i technicznego mienia. 
• Przygotowaniu procedur i szkoleń dla personelu sklepu i pracowników ochrony. 
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K. Porównanie trendów w III i IV kw. 2025 r. 
Porównanie raportów za III i IV kwartał 2025 r. pozwala uchwycić zmiany w charakterze incydentów 
kradzieży sklepowych. Choć liczba analizowanych incydentów była zbliżona (40 w Q3 i 45 w Q4), dane te 
nie należy traktować jako w pełni porównywalne, lecz jako dwa zbliżone do siebie przekroje, które 
wskazują kierunki zmian i utrzymujące się wzorce, a nie bezpośrednie wskaźniki wzrostu czy spadku.  

Najważniejsze obserwacje porównawcze: 

• Skala zjawiska: W obu kwartałach odnotowano znaczącą się liczbę incydentów, potwierdzającą, że 
kradzieże pozostają istotnym i stałym wyzwaniem dla handlu. Zróżnicowane próby pokazują, że 
zjawisko jest rozległe, a problem kradzieży dotkliwy finansowo dla detalistów. 

• Profil sprawców: W obu kwartałach dominującą grupę sprawców stanowili mężczyźni - 78% w Q3 
oraz 79% w Q4. Zakres wieku pozostaje szeroki i porównywalny (14-72 lata w Q3 oraz 16-60 lat w 
Q4), co konsekwentnie potwierdza wielowarstwowy charakter zjawiska. 

• Status sprawców: W Q3 udział osób wcześniej notowanych przez Policję wyniósł 22%, natomiast 
w Q4 wzrósł do 33%. Może to wskazywać na wyraźniejszy udział recydywistów w strukturze 
incydentów IV kwartału. W obu kwartałach problem seryjności nadal pozostaje istotny. 

• Metody działania: Zarówno w Q3, jak i w Q4 zdecydowanie dominują klasyczne kradzieże towaru 
(25 przypadków w Q3 oraz 29 w Q4). W Q3 odnotowano nieco więcej rozbojów (8 przypadków) 
niż w Q4 (6 przypadków). W Q4 wyraźniej zaznaczył się problem włamań (7 przypadków), które w 
Q3 miały mniejszy udział. Kradzieże pracownicze występowały w obu kwartałach na zbliżonym 
poziomie (4 przypadki w Q3, 3 w Q4). 

• Wartość strat: Oba kwartały charakteryzują się szeroką rozpiętością strat. W Q3 wartości wahały 
się od 35 zł do ponad 320 000 zł, natomiast w Q4 od 70 zł do ponad 90 000 zł. Q3 wyróżniał się 
pojedynczymi, skrajnie wysokimi stratami, głównie w wyniku kradzieży wewnętrznych. W Q4 
najwyższe straty generowały przede wszystkim włamania oraz kradzieże zuchwałe i seryjne. 

• Narodowość sprawców: W Q3 obywatele innych krajów stanowili 15% sprawców i częściej 
uczestniczyli w zaplanowanych, skoordynowanych działaniach, takich jak włamania czy kradzieże 
grupowe. W Q4 ich udział zmniejszył się do 6%, a zdarzenia z ich udziałem miały głównie charakter 
pojedynczych kradzieży o wysokiej wartości jednostkowej. 

• Sposób ujęcia: W obu kwartałach dominującą rolę w zatrzymaniu sprawców odgrywała Policja (23 
zatrzymania w Q3 oraz 32 w Q4). Jednocześnie zauważalna pozostaje aktywna rola ochrony i 
personelu sklepów - łącznie 17 ujęć w Q3 oraz 16 w Q4. Potwierdza to znaczenie monitoringu 
wizyjnego, umiejętności rozpoznawania wzorców oraz szybkiej reakcji na poziomie sklepu. 

• Seryjni sprawcy: W Q3 sześciu sprawców odpowiadało łącznie za 153 zarzuty, natomiast w Q4 tyle 
samo sprawców wygenerowało 52 zarzuty. To pokazuje, że mimo spadku liczby zarzutów na 
jednego sprawcę w Q4, powtarzalność czynów istotnie wpływa na ilość zarzutów. 

 
Porównanie obu kwartałów ujawnia zarówno skalę problemu kradzieży w sklepach detalicznych, jak i 
powtarzające się wzorce zachowań sprawców. Zdecydowanie dominują klasyczne kradzieże, ale 
włamania również stanowią poważny problem. Monitoring wizyjny oraz determinacja pracowników 
ochrony i personelu stają się istotnym narzędziem w walce z kradzieżami. Umiejętność rozpoznawania 
wzorców zyskuje na znaczeniu, umożliwiając szybszą reakcję i minimalizację skutków. 

Raport opracował: Łukasz Grzesik, autor bloga bezpiecznyhandel.pl 
Źródła: przeglądy prasy w oparciu o notatki policyjne, analiza własna. 

Wszelkie prawa zastrzeżone - cytując materiał podaj źródło do bloga.
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